

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ II /Pytania i Odpowiedzi/

Numer referencyjny postępowania: DZP-291-768/2021

L. dz. DZP-291-768-194/2021

Kraków, 30.03.2021 r.

Informacja

W odpowiedzi na kolejne wnioski potencjalnych Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr DZP-291-768/2021 pn. „**Zakup i dostawa odzieży roboczej i ochronnej dla potrzeb jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie**”, Zamawiający – Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja w Krakowie z siedzibą pod adresem: 31-120 Kraków, al. A. Mickiewicza 21, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) udostępnia poniżej treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytania i Odpowiedzi

Pytanie nr 1, dotyczy Zadania nr 3, poz.3

Ze względu na możliwość złożenia konkurencyjnej pod względem cenowym oferty prosimy o wydzielenie poz. 3 z zadania 3 i utworzenie z niej osobnego pakietu. Ponadto prosimy o dopuszczenie masek o klasie FFP2 bez zaworu, która nie jest wyrobem medycznym a środkiem ochrony osobistej. Oferowany przez nas produkt jest zgodny z publikowanymi przez MZ informacjami dot. produktów wykorzystywanych podczas zwalczania COVID-19:

- normą europejską normą zharmonizowaną PN-EN 149+A1:2009 (EN 149:2001+A1:2009) „Sprzęt ochrony układu oddechowego - Półmaski filtrujące do ochrony przed cząstkami. Wymagania, badanie, znakowanie”;
- certyfikowana znakiem CE,
- Klasa ochrony P2,
- odpowiednimi wymaganiami unijnego prawodawstwa harmonizacyjnego: Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/425 z dnia 9 marca 2016r. w sprawie środków ochrony indywidualnej oraz uchylenia dyrektywy Rady 89/686/EWG.
- wykonane z włókny czterowarstwowej.

Proponowane przez nas maski pakowane są po 10 szt.

Odpowiedź nr 1:

Nie. Zamawiający **nie wyraża zgody** na wydzielenie pozycji 3 (Półmaska filtrująca jednorazowa z gumką) z Zadania nr 3 (po zmianie Załącznika nr 2.1 - Zad. Nr 3 jest to **pozycja nr 2**) Zgodnie z parametrami zamieszczonymi w OPZ zamawiane półmaski są bez zaworu. Ponadto w punktach 23, 24, 25 Rozdziału II SWZ, Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert równoważnych.

Pytanie nr 2, dotyczy Zadania nr 3

Dotyczy półmasek filtrujących jednorazowej. Poz. 2 załącznik 2.1 do SIWZ (po zmianie formularza) ZADANIE CZĘŚCIOWE NR 2. Z obecnie obowiązujących wytycznych Ministra Zdrowia dotyczących półmasek i ćwierć masek wynika, że mają one spełniać następujące normy (zgodność z normami):

- PN-EN 140:2001/Ap1:2003 - Sprzęt ochrony układu oddechowego – Półmaski i ćwierć maski – Wymagania, badanie, znakowanie (lub odpowiednio EN 140:1998 EN 140:1998/AC:1999);
- PN-EN 149+A1:2010 - Sprzęt ochrony układu oddechowego – Półmaski filtrujące do ochrony przed cząstkami – Wymagania, badanie, znakowanie (lub odpowiednio EN 149:2001+A1:2009);
- deklaracja zgodności na zgodność z wymaganiami rozporządzenia UE 2016/425;
- oznakowanie znakiem CE.

Minister Zdrowia nie określa ilości warstw, które musi posiadać półmaska, a jedynie EN.

Wielu polskich producentów wytwarza maski 3 lub 4 warstwowe w klasie FFP2, które spełniają obowiązujące w Polsce

EN. 5 warstw posiadają najczęściej maski chińskie o oznaczeniu KN 95.

W związku z powyższym oraz nawiązując do zapisu SIWZ RODZIAŁ III pkt 23 -

Czy Zamawiający uzna maskę, o mniejszej ilości warstw niż 5, oraz spełniającą obowiązujące w Polsce EN za produkt równoważny, który spełnia wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź nr 2:

Maski będące przedmiotem zamówienia mają spełniać normy i dyrektywy obowiązujące w Polsce. Do tej pory na rynku polskim, powszechnie dostępne w sprzedaży były maski 5-warstwowe w klasie FFP2, produkowane, również przez polskie firmy. Z uwagi na to, że obecnie dostępne w sprzedaży są 3 lub 4 warstwowe półmaski filtrujące jednorazowe w klasie FFP2, Zamawiający wprowadza w pozycji 2 modyfikację opisu przedmiotu zamówienia. Zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania **nowy, aktualny z dn. 30.03.2021 r. Załącznik nr 2.1 do SWZ dla Zadania nr 3**. Od tego momentu Wykonawców obowiązuje niniejszy załącznik nr 2.1 dla Zadania nr 3.

Pytanie nr 3, dotyczy Zadania nr 2:

W zadaniu nr 2 dot. rękawic jednorazowych, sytuacja na rynku jest krytyczna. Brak ofert na rękawice np. winylowe i lateksowe. Jeśli się coś pojawi, natychmiast jest wchłaniane przez podmioty medyczne, gastronomiczne itp. W większości jest to import ze Wschodu, jesteśmy więc uzależnieni od tych dostaw. Czy możliwa jest oferta częściowa na rękawice aktualnie dostępne?

Odpowiedź nr 3:

Nie. Wykonawca winien złożyć ofertę na pełny zakres przedmiotu zamówienia ujęty w Zadaniu nr 2.

Niniejsze wyjaśnienia treści SWZ II stanowią integralną część do Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

KANCLERZ
/-/ mgr Tomasz Szanser

.....
(podpis)